
１２月２９日（日）～１月３日（金）

11/10
( 日）
11/10
( 日）

2024 年
Vol.4

　今年のふれあいフェスタは、スポーツ体験ブースと紙飛行
機ブースに加えてマムハッピーマルシェを同時開催いたしま
した。マムハッピーマルシェは、宗像市のママ達が中心となっ
て運営されており、ハンドメイド雑貨やお菓子、キーホルダー
作り等、様々なお店が並びました。
　グラウンドでは、６種類のスポーツ体験と紙飛行機や凧作
りができる外遊びブースを運営いたしました。天候には恵ま
れませんでしたが、スポーツ、ワークショップ、美味しい食
べ物、いろんなものと触れ合うことができる楽しいイベント
となりました。共催の（一社）宗像市スポーツ協会のみなさま、
ご協力いただいた各団体のみなさま、運営ボランティアに参
加いただいた皆様、誠にありがとうございました。
　次回のイベントもお楽しみに♪

ふ
れ
あ
い
の
森
総
合
公
園

公
園
通
信

号

ふれあいフェスタ 2024 開催しました

本年もふれあいの森をご愛顧賜りありがとうございました。
２０２５年もどうぞよろしくお願いいたします。

　
今
年
も
残
り
わ
ず
か
と
な
り
ま
し
た
。
残
暑

が
続
き
ま
し
た
が
、
あ
っ
と
い
う
間
に
寒
く
な

り
、
も
う
冬
本
番
で
す
。

　
本
年
も
振
り
返
る
と
、
毎
月
多
く
の
方
に
ご

来
園
を
い
た
だ
き
ま
し
た
。
グ
ラ
ウ
ン
ド
で
は

野
球
や
サ
ッ
カ
ー
の
大
会
が
毎
週
末
の
よ
う
に

開
催
さ
れ
ま
し
た
。
ま
た
、春
や
秋
の
行
楽
シ
ー

ズ
ン
に
は
遊
具
広
場
や
散
策
路
に
も
多
く
の
方

が
遊
び
に
来
て
く
だ
さ
い
ま
し
た
。
ス
ケ
ー
ト

ボ
ー
ド
場
は
周
囲
の
舗
装
が
き
れ
い
に
な
り
、

こ
ち
ら
も
多
く
の
方
が
利
用
し
て
く
だ
さ
い
ま

し
た
。
誠
に
あ
り
が
と
う
ご
ざ
い
ま
し
た
。

　
み
な
さ
ん
の
ご
協
力
の
お
か
げ
で
本
年
も
無

事
に
ふ
れ
あ
い
の
森
を
運
営
す
る
こ
と
が
で
き

ま
し
た
。
こ
れ
か
ら
も
ふ
れ
あ
い
の
森
総
合
公

園
が
み
な
さ
ま
に
愛
さ
れ
る
公
園
で
あ
り
続
け

ら
れ
る
よ
う
に
精
進
し
て
ま
い
り
ま
す
。

　
２
０
２
５
年
も
み
な
さ
ま
に
と
っ
て
素
晴
ら

し
い
１
年
に
な
り
ま
す
よ
う
に

ス
タ
ッ
フ
一
同
、
心
よ
り

お
祈
り
申
し
上
げ
ま
す
。

年 末 年 始 休 園 期 間



急

　ふれあいの森には整備された散策路があります。気軽に自然を感
じることができますよ。寒～い冬こそウォーキングをして健康に過
ごしましょう♪冬のウォーキングは虫も少なく、快適です。

アンケートにご協力ください。

　ふれあいの森総合公園では毎年、ご利用のみな
さまから公園に対するご意見をいただくためにア
ンケートを実施しています。アンケート参加方法
は公園管理事務所に用意しているアンケート用紙
に記入していただく方法と、ホームページに掲載
している専用フォームから回答して頂く方法がご
ざいます。所要時間は１～２分程度です。
　お気軽にみなさまのご意見をお寄せください。
頂いたご意見はすべて確認させていただき、公園
運営において役立ててまいります。たくさんのご
意見やご感想をお待ちしております。
　2025年１月末まで募集中です。

公園の利用マナーアップにご協力を
お願いいたします。

　公園利用マナーアップキャンペーンとして、ふ
れあいの森現地でのアンケート回答にご協力頂い
た方へ数量限定でマナー啓発チラシが入った水に
流せるティッシュをお配りしております。
　公園では、ペットのフン放置やゴミのポイ捨て
は禁止です。公園内にゴミ箱はございませんので
発生したゴミは各自お持ち帰りください。
　また、ペットのお散歩は有料グラウンド・遊具
広場内は禁止となっています。
　今後もみんなでマナーを守ってキレイで快適な
公園をつくりましょう。
　みなさまのご理解・ご協力をお願いいたします。

▶ 次回は2025年春号をお届けします。▶ 次回は2025年春号をお届けします。
よいお年をお迎えください♪よいお年をお迎えください♪

下記QRコードから
回答できます⇩

下記QRコードから
回答できます⇩

森林ウォーキングをやってみよう♪


